Gabinete da Vereadora Elza Miranda[image: Logo CMM Horizontal-min] (PTB)2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 102/2022

                                                                                         “Concede-se o título “Honra ao Mérito” em homenagem às Forças de Segurança Pública do Estado do Pará e do Município de Marabá ao Senhor Gilberto Felizardo de Sousa, pelos relevantes serviços prestados à população do município de Marabá”.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e sua mesa diretora promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º É outorgado ao Senhor Gilberto Felizardo de Sousa, o título de “Honra ao Mérito” como reconhecimento dos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º. A entrega do título dar-se-á em sessão solene da Câmara Municipal, que será realizada em dia e hora designados na forma do Regime Interno.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marabá, 24 de agosto de 2022.

_______________________________
Elza Abussafi Miranda
Vereadora - CMM

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

Gilberto Felizardo de Sousa nasceu em São Domingos do Maranhão, tem 45 anos de idade, solteiro, servidor público municipal, agente de trânsito. Graduado em Ciências Contáveis pela Universidade Federal do Pará-UFPA e graduado também no Curso Superior de Tecnologia em Aviação Civil e Gestão Aeroportuária pelo Centro Universitário Icesp - DF.

Atua​ na área de trânsito há 22 anos em Marabá. Atualmente ocupa o cargo de assessor do Diretor do Departamento Municipal de Transporte Urbano de Marabá – DMTU.
 Sempre atuou com garra, destemor, ética e, principalmente zelando pelos objetivos almejados e preservando interesses individuais e coletivos das pessoas. Possui qualificação em curso prático de escritório contábil (módulo contábil fiscal), piloto comercial (aeronave de asas fixas), curso técnico em trânsito e transporte (CEFET/PA), curso processo da avaliação civil, realizado pela superintendência de Estudos e Pesquisa e Capacitação para a Aviação Civil (SEPCAC).

Por esses motivos apontados acima e por seus relevantes serviços prestados à sociedade, temos a honra de homenagear o senhor Gilberto Felizardo de Sousa com esta comenda.

Marabá, 24 de agosto de 2022.

_______________________________
Elza Abussafi Miranda
[bookmark: _GoBack]Vereadora - CMM

Câmara Municipal de Marabá – Avenida Hiléia S/N – Agrópolis do INCRA – Marabá/Pa -  CEP 68.502-100
image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA